AUTORIDAD INTERNACIONAL DE LOS FONDOS MARINOS

Asamblea



Distr. GENERAL

ISBA/6/A/1 29 de febrero de 2000 ESPAÑOL ORIGINAL: INGLÉS

AUTORIDAD INTERNACIONAL DE LOS FONDOS MARINOS Sexto período de sesiones Kingston (Jamaica) 20 a 31 de marzo de 2000

ELECCIÓN PARA CUBRIR UNA VACANTE DEL COMITÉ DE FINANZAS CON ARREGLO A LO DISPUESTO EN EL PÁRRAFO 5 DE LA SECCIÓN 9 DEL ANEXO DEL ACUERDO RELATIVO A LA APLICACIÓN DE LA PARTE XI DE LA CONVENCIÓN DE LAS NACIONES UNIDAS SOBRE EL DERECHO DEL MAR

Nota del Secretario General

- 1. Se señala a la atención de la Asamblea que el Sr. Sergei P. Ivanov (Federación de Rusia), miembro del Comité de Finanzas, renunció con efecto a partir del 11 de febrero de 2000. El Sr. Ivanov fue elegido miembro del Comité el 13 de agosto de 1996 por un período de cinco años con efecto a partir del 1° de enero de 1997 (ISBA/A/L.13).
- 2. En el párrafo 5 de la sección 9 del anexo del Acuerdo relativo a la aplicación de la Parte XI de la Convención de las Naciones Unidas sobre el Derecho del Mar ("el Acuerdo") se dispone que en caso de fallecimiento, incapacidad o renuncia de un miembro del Comité de Finanzas antes de que expire su mandato, la Asamblea ha de elegir a una persona de la misma región geográfica o del mismo grupo de Estado para que ejerza el cargo durante el resto del mandato.
- 3. De conformidad con lo dispuesto en la sección 9 del Acuerdo, el Comité de Finanzas ha de estar integrado por 15 miembros con las debidas calificaciones para ocuparse de asuntos financieros. Los miembros del Comité de Finanzas han de ser elegidos por la Asamblea.

00-31955 (S) 060300 070300 /...

ISBA/6/A/1 Español Página 2

4. Por nota verbal de fecha 23 de febrero de 2000, la Embajada de la Federación de Rusia en Jamaica informó a la Secretaría de la Autoridad de la candidatura del Sr. Boris G. Idrisov, Director Adjunto del Departamento Financiero del Ministerio de Relaciones Exteriores de la Federación de Rusia, para cubrir la vacante en el Comité de Finanzas. En el anexo del presente documento se reproduce el curriculum vitae del Sr. Idrisov*.

* El curriculum vitae del Sr. Idrisov se reproduce en la forma y el idioma en que fue presentado.

CURRICULUM VITAE

(OFFSET)
